Kalendarium Gregorianum Perpetuum

Venetiis 1582

Augsburg, Staats- und Stadtbibliothek -- Math 111
urn:nbn:de:bvb:12-bsb11267397-4

*Bn
leather.*

K

**KALENDARIVM
GREGORIANVM
PERPETVVM.
CVM PRIVILEGIIS SVMMI
Pontificis, & Senatus Veneti, &
aliorum Principum.**

De consensu Auctoris.

Apud Ioannem Bapt. Seitan,
& Fratres. M D LXXXII.

**GREGORIVS EPISCOPVS
SERVVS SERVORVM DEI**

Ad perpetuam rei memoriam.

NE
grauiissimas pastoralis officii nostri
cutas, ea postrema nō est, ut q̄ a sacro Tridēti
no Cōcilio Sedi Apostolicā reseuata fuit, il
la ad finē optatū, Deo adiutore, perducant. Sa
ne eiudē Cōciliij Patres, cū ad reliquā cogita
tionē Breuiarij quoq; om̄ā adiungerent, tēpote tñ exclusi
rem totam ex iphius Cōciliij decreto ad auctoritatem & iudi
ciū Romani Pōtificis retulerūt. Duo autē Breuiario p̄cipue
cōtinētur; quorū vnū p̄ce laudesq; diuinās festis p̄festisq;
diebus p̄soluendas cō lectitur, alterū p̄tinet ad annuos Pas-
chā, festorumq. ex eo cōdentiū recursus, Solis & Lunæ mo-
tu metiēdos: Atq; illud qđem felicis recordationis Pius V.
prædecessor noster absoluēdū curauit, atq; edidit; Hoc vero,
qđ od nimirū exigit legitimā Kalendarij restitutionem, iam
diu à Romanis Pontificibus p̄decessoribus nostris, & s̄epiuſ
tentatiū est, verum absolui, & ad exitum produci ad hoc usq.
tēpus nō potuit; quād rationes emendandi Kalendarij, quāz
a cælestium motuū peri prop sebātur, propter magnas,
& ferè inextricabiles fficultat quas huiusmodi emenda-
tio semper habuit, n . p̄tēnes cāt, neq; an quos Ecclesia
sticos titus in eolum (qd̄ in primis hac in curādū erat)
seruabāt. Dum itaq; nos quoq; credita nobis, licet indignis
a Deo dispensatione freti, in hac cogita ne curaque versa-
remur, allatus est nobis libera dilectio o Antoni⁹ Lilio
artium & medicinæ doctore, quem qu Aloysius eius ger-
manus fratet cōscripserat, in quo per nouū quendā Epactā-
rum Cyclum ab eo excogitatū, & ad certā ipsius Aurei nu-
meri normā directū, atq; ad quācumq. anni solaris magnitu-
dinē accōmodatum, omnia quāz in Kalēdario collapsa sunt,
cōstāti ratione, & s̄eculis omnibus duratura, sic restitui pos-
se ostendit, vt Kalendariū ipsum nulli vñquā mutationi in
posteriū expositiū esse videatur. Noam hanc restituendi ka-
lēdarii rationē exiguo volumine comprehēsam ad Christia-
nos Principes, celebrioresque vniuersitates paucos ante an-
nos

nos misimus, ut res, quæ omniū cōmunis est, cōmuni etiam
omniū cōsilio p̄ficeretur, illi cū, quæ maxime optabamus, cō
cordes respōdissent, eorū nos omniū cōsensione adducti, ui-
ros ad Kalēdarij emēdationē adhibuimus ī alma Vrbe harū
rerū peritissimos, quos lōge ante ex primarijs Christiani or-
bis nationibus delegeram⁹. Ij cū multū tēporis, & diligētię
ad eā lucubrationē adhibuissēt, & Cyclos tā veterū, quā re-
cētorū vndiq. cōq̄ sitos, ac diligētissime p̄vēlos inter se con-
culisēt, suo & doctōrū hominum, qui de rāre scripserunt,
iudicē hunc p̄xteris elegerūt Epactarum Cyclum, cui nō
nūla etiam adicerunt, quæ ex accuratā circumspectione vi-
sa sunt ad Kalendatij perfectionem maxime pertinere.